

**Изменение № 5 ГОСТ 24220—80 Ткани мебельные. Общие технические условия**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 19 от 24.05.2001)**

**Зарегистрировано Бюро по стандартам МГС № 3831**

За принятие изменения проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Республика Беларусь	Госстандарт Республики Беларусь
Кыргызская Республика	Кыргызстандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикстандарт
Туркменистан	Главгосслужба «Туркменстандарт-лары»
Республика Узбекистан	Узгосстандарт

*(Продолжение см. с. 36)*

*(Продолжение изменения № 5 к ГОСТ 24220—80)*

Пункт 1.5. Последний абзац изложить в новой редакции:

«Удлинение тканей из химических нитей и пряжи из химических волокон по основе и/или утку при стандартной разрывной нагрузке 392 Н должно быть не более 25 %».

Пункт 3.5. Заменить ссылку: ГОСТ 9913—85 на ГОСТ 9913—90.

Пункт 3.6. Заменить ссылку: ГОСТ 9733.1—83 на ГОСТ 9733.1—91, ГОСТ 10761—75 на ГОСТ 9733.3—83.

Пункт 4.1 изложить в новой редакции:

«4.1. Складывание, первичная упаковка тканей — по ГОСТ 8737—77, ГОСТ 12453—77, ГОСТ 25227—82; маркировка — по ГОСТ 30084—93».

Пункт 4.3. Заменить ссылку: ГОСТ 14192—77 на ГОСТ 14192—96.

(ИУС № 1 2002 г.)